
Comune di VIANO
Cod.ente 35044

ORDINANZA N. 47 del 18/10/2024 

Servizio: 3° Servizio - Assetto ed Uso del Territorio / LL.PP / Patrimonio / Ambiente 
Ufficio: Ufficio LL.PP., Patrimonio  

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO NELLA 
GIORNATA DI SABATO 19 OTTOBRE 2024  



IL SINDACO

VISTI:  
- il Piano di Protezione Civile Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n° 9 del 06/06/2018 
successive modifiche e integrazioni;
- il Piano Comunale di Protezione Civile approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.42 del 29-
10-2018 e ss.mm.ii.;
-  l’aggiornamento  del  Piano  Comunale  di  Protezione  Civile  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 23 del 23-04-2024;

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza n. 46/2024 di apertura del COC a seguito dell’allerta n. 
142/2024 per criticità idraulica nella zona E2 con codice arancione dalle ore 00.00 del 19 ottobre 2024;

RITENUTO opportuno procedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado  in quanto le condizioni 
meteo sono in fase di peggioramento e qualsiasi indugio nel provvedere alle azioni sopraccitate potrebbe 
mettere in pericolo l'incolumità pubblica e privata;

VISTI i seguenti riferimenti normativi:
- la Legge n. 225/1992 “Istituzione del servizio nazionale di protezione Civile” e s.m. e i.;
- il D. Lgs 112/1998, l'articolo 108 lettera c) “conferimento di funzioni e compi- amministra-vi dello
Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in a0uazione del Capo I della L. 15/03/1997 n. 59”;
- la Legge Regionale n. 1/2005 avente oggetto “Norme in materia di Protezione Civile e volontariato. 
Istituzione dell'agenzia regionale di Protezione Civile”

ORDINA
 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Viano nella giornata di  sabato  19 ottobre 
2024

DISPONE

- che l'ufficio incaricato darà adeguata pubblicità al provvedimento mediante affissione della presente 
all'Albo Pretorio on line del Comune di Viano;
- che la presente ordinanza sia trasmessa per opportuna conoscenza ai seguenti Enti:

- Prefettura UTG prefettura.prefre@pec.interno.it 
-  Agenzia  Regionale  per  la  Sicurezza  Territoriale  e  la  Protezione  Civile  –  sede  di  Bologna  
procivsegr@postacert.regione.emilia-romagna.it 
-Agenzia regionale per la Sicurezza territoriale e la Protezione Civile – Sede di Reggio Emilia 
procivreggioemilia@regione.emilia-romagna.it 
- Stazione dei Carabinieri nucleo forestale di Viano
- Stazione dei Carabinieri di Scandiano
-Coordinamento  Provinciale  del  Volontariato  di  Protezione  Civile  di  Reggio  Emilia 
procivre@pec.it
-Comando  di  polizia  Municipale  dell’Unione  Tresinaro  Secchia 
centraleoperativa@pm.tresinarosecchia.it  (numero telefono 800227733)



AVVERTE

che contro il  presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla 
pubblicazione della presente Ordinanza al Tribunale Amministrativo Regionale – Emilia-Romagna.
 

Viano, 18/10/2024  Il Sindaco 

 Fabrizio Corti / InfoCert S.p.A. 


